
UCHWAŁA NR XXXI/156/2009 

RADY GMINY W JORDANOWIE ŚLĄSKIM 

z dnia 20 listopada 2009 roku 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Jordanowie Śląskim do prowadzenia postępowań polegających na podejmowaniu 
działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

 Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,               
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 
roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009r. Nr 1, poz. 7 ze zm.) 

Rada Gminy w Jordanowie Śląskim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jordanowie Śląskim do 
prowadzenia postępowań polegających na podejmowaniu działań wobec dłużników 
alimentacyjnych, wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów. 

§  2. 
Upoważnienie, o którym mowa w § 1, udziela się na czas nieokreślony do odwołania.  
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów Śląski. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE  

 

Ustawa z dnia 7 września 2009 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów nałożyła 
na gminę szereg obowiązków, w tym zakresie część z tych zadań została scedowana na 
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w drodze upoważnienia Wójta Gminy 
Jordanów Śląski zgodnie z zapisami w/w ustawy.  Pozostały jednak czynności, dla których 
ustawodawca nie przewidział możliwości przekazania ich realizacji  w drodze upoważnienia, 
należą do nich: 

1. zobowiązanie dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się jako bezrobotny albo 
jako poszukujący pracy w przypadku możliwości zarejestrowania się jako bezrobotny 

2. informowanie właściwego powiatowego urzędu pracy o potrzebie aktywizacji 
zawodowej dłużnika alimentacyjnego 

3. złożenie wniosku o ściganie za przestępstwo określone w art.209 §1 ustawy z dnia       
6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny ( Dz.U. Nr 88, poz. 553 z późn.zm.) oraz 
skierowanie wniosku do starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego 
w przypadku gdy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu 
alimentacyjnego albo odmówił: 

• złożenia oświadczenia majątkowego 
• zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny albo 

poszukujący pracy 
• bez uzasadnionej przyczyny w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy odmówił przyjęcia propozycji odpowiedniego 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, wykonywania prac społecznie 
użytecznych, prac interwencyjnych, robót publicznych, prac na zasadach robót 
publicznych albo udziału w szkoleniu, stażu lub przygotowaniu zawodowym 
dorosłych 

4. wytaczanie powództwa na rzecz obywateli w sprawach o roszczenia alimentacyjne. 
 
Te czynności mogą być realizowane przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej na 
podstawie upoważnienia udzielonego przez organ stanowiący, zgodnie z art. 39 ust.4 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 
Z uwagi na fakt, iż Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jordanowie Śląskim  
został upoważniony przez Wójta Gminy Jordanów Śląski do prowadzenia postępowań w 
sprawie przyznania  świadczeń z funduszu alimentacyjnego zasadnym jest, aby i drugie 
zadanie zlecone gminie ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, a mianowicie 
podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych, było realizowane przez ten sam 
podmiot. 
 

  

 

 


